产50%，敬请投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

公司于 2024 年 4 月 26 日召开第六届董事会第四次会议及第六届监事会第

三次会议，于 2024 年 5 月 23 日召开 2023 年年度股东大会，审计通过了《关

于为公司及控股子公司提供担保的议案》，同意公司为合并报表范围内相关控

股子公司提供担保、相关控股子公司之间互相担保、相关控股子公司为公司提

供担保，总额度不超过 93,000 万元。担保范围包括但不限于申请融资业务发

生的融资类担保以及日常经营发生的履约类担保；担保种类包括一般保证、连

带责任保证、抵押、质押等。担保额度的有效期自 2023 年年度股东大会审议

通过本事项之日起，至 2025 年召开 2024 年年度股东大会召开之日止。具体内

容详见公司于 2024 年 4 月 27 日刊登在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于为公司及控股子公司提供担保的公

告》（公告编号：2024-017）。

二、本次担保额度调整具体情况

2

公司于 2024 年 9 月 30 日召开了第六届董事会第八次会议及第六届监事会

第五次会议，审计通过了《关于调整 2024 年度为公司及子公司提供担保额度

预计的议案》，为保证公司及子公司各项生产经营活动的顺利进行，同意调整

公司及部分子公司的担保额度（调整详情见下表），2024 年度担保总额度仍

为 93,000 万元，本次调整后提请股东大会授权公司经营管理层根据实际情

况，在公司及子公司相互担保的额度之间进行调剂。根据相关规定，本次事项

尚需提交公司 2024 年第一次临时股东大会审议批准。

担保范围包括但不限于申请融资业务发生的融资类担保以及日常经营发生

的履约类担保；担保种类包括一般保证、连带责任保证、抵押、质押等。本次

调整后的担保额度可循环使用，担保额度的有效期自 2024 年第一次临时股东

大会审议通过之日起至 2025 年召开 2024 年年度股东大会召开之日止。

在上述额度与期限内，提请股东大会授权董事长代表本公司办理相关上述

事宜并签署有关合同文件。超出上述额度的担保，仍须按《公司章程》规定，

由董事会或股东大会在权限范围内审定。

担保额度调整详情如下：   单位：万元

被担保方

被担保

方最近
一期资

产负债

率

截至

目前

担保
余额

担保额度情况 调整后担保额

度占上市公司

最近一期归属

于上市公司股
东的净资产比

例

是

否

关

联
担

保

调整

前担
保的

最高

额度

本次

担保
额度

调整

调整

后担
保的

最高

额度

常州天晟新材料集团股份有限公司 87.50% 31,722  60,000 -8,000 52,000 461.98% 否

常州新祺晟高分子科技有限公司 53.18%  5,500  8,500 +7,000 15,500 137.71% 否

常州天晟复合材料有限公司 98.27%  1,700  5,500 0 5,500 48.86% 否

常州昊天新材料科技有限公司 21.08%  -   4,000 0 4,000 35.54% 否

江苏美利晟新材料有限公司 41.00%  2,200  3,000 0 3,000 26.65% 否

常州美利晟高分子科技有限公司 78.44%  1,552  4,000 0 4,000 35.54% 否

3

注：1、“调整前担保的最高额度” 及“调整后担保的最高额度”指担保余额的最高额

度，额度可循环使用。

2、“被担保方最近一期资产负债率”为各子公司截至 2024 年 6 月 30 日未经审计的数

据。

3、“调整后担保额度占上市公司最近一期归属于上市公司股东的净资产比例” 为调整

后担保额度占公司 2023 年 12 月 31 日经审计的归属于上市公司股东的净资产比例。

上述担保方式为连带责任担保，具体担保金额和期限以银行等机构核准额

度为准。

三、本次调整担保额度的被担保人基本情况

1、名称：常州天晟新材料集团股份有限公司

住所：常州市龙锦路 508 号

法定代表人：吴海宙

注册资本：32,598.434 万元人民币

成立日期：1998 年 07 月 27 日

经营范围：许可项目：铁路机车车辆设计；第三类医疗器械经营（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为

准）一般项目：新型膜材料制造；新型膜材料销售；隔热和隔音材料制造；隔热

和隔音材料销售；橡胶制品制造；橡胶制品销售；塑料制品制造；塑料制品销售；

轨道交通专用设备、关键系统及部件销售；铁路机车车辆配件制造；铁路机车车

辆配件销售；高铁设备、配件销售；机械设备销售；化工产品销售（不含许可类

化工产品）；旅游开发项目策划咨询；露营地服务；租赁服务（不含许可类租赁

服务）；机械设备租赁；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；科技推广

和应用服务；技术推广服务；信息技术咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口；技术进出口；进出口代理；

常州天晟进出口有限公司 2.97%  -   1,000 +1,000 2,000 17.77% 否

江苏新光环保工程有限公司 36.16%  4,178  7,000 0 7,000 62.19% 否

合计 46,852 93,000 0 93,000 826.24%

4

高性能有色金属及合金材料销售；煤炭及制品销售；建筑材料销售；高性能纤维

及复合材料制造；高性能纤维及复合材料销售；金属结构制造；金属结构销售；

第二类医疗器械销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）

公司不是失信被执行人。

公司主要财务数据如下：

单位：元

项目 2023年度（经审计） 2024年半年度（未审计）

营业收入 574,227,880.18

252,748,962.65

净利润 -160,298,397.66 3,917,999.66

项目 2023年12月31日（经审计） 2024年6月30日（未审计）

总资产 1,160,041,808.31 926,572,216.59

归属于上市公司股东

的净资产
112,558,236.09 87,067,901.09

2、名称：常州新祺晟高分子科技有限公司（以下简称“常州新祺晟”）

住所：常州市天宁区龙锦路 508 号

法定代表人：徐奕

注册资本：2,800 万元人民币

成立日期：1999 年 01 月 29 日

经营范围：高分子材料的研发和技术咨询；塑料制品、橡胶制品制造；化工

原料、普通机械、橡塑制品、针纺织品、百货、服装及辅料的销售；技术咨询服

务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口